
Министерство образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Моздокский аграрно-промышленный техникум»

ПРИКАЗ
от «18» «сентября» 2025 г. №71

ст. Черноярская

О продлении приемной кампании по образовательным программам 
среднего профессионального образования на 2025/2026 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02.09.2020 №457 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования» (в редакции от 28.10.2024 г.) и Правилами приема в ГБ ПОУ 
«Моздокский аграрно-промышленный техникум» на 2025-2026 учебный год, 
приказываю:

1. Продлить прием документов и зачисление абитуриентов на 
очную форму обучения на бюджетные места в рамках контрольных цифр 
приема до 26.11.2025 г.:

1.1. по специальности 44.02.02 «Преподавание в начальных классах», 
20.02.04 «Пожарная безопасность», 35.02.05 «Агрономия», 09.02.06 «Сетевое 
и системное администрирование», 43.02.16 «Туризм и гостеприимство»,
36.02.01 «Ветеринария».

1.2. по профессии 35.01.27 «Мастер сельскохозяйственного 
производства», 43.01.09 «Повар, кондитер».

2. Продлить прием документов и зачисление абитуриентов на 
заочную форму обучения до 01.12.2025 г.:

2.1 на бюджетные места, в рамках контрольных цифр приема по 
специальности 35.02.05 «Агрономия», 43.02.06 «Туризм и гостеприимство».

2.2 на места с полным возмещением затрат по специальности 
23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств»,
38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)».

3. Ответственному секретарю приемной комиссии Косолаповой 
Е.Н. обеспечить размещение информации о продлении приемной кампании 
на официальном сайте техникума и стенде информации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор


